
Informace sekretariátu ČSE – květen 2010 Stránka 1 
 

 

eská společnost elektroniků     

  Informace sekretariátu ČSE  

  květen 2010 
 

 

V Pelhřimově dne 30. května 2010  
 

Vážení předsedové organizačních článků ČSE. 
 
Volební maratón je za námi, venku stále prší a pršet prý díky sopce bude i 

příští týden a tak věřím, že si uděláte čas na vyřízení několika organizačních 
záležitostí. 
U nás je to podobné jako ve státní správě, kde fungují datové schránky. Úřad 

vykazuje, jak se ušetřilo tím, že již nemusíme posílat spisy na doručenku, ale 
pro jistotu je stejně ještě paralelně posíláme obyčejnou poštou.  

 
My jsme se na poslední Radě předsedů domluvili, že každý OČ odpoví na 
každou e-malilovou zprávu ze sekretariátu. Kdyby to byla pravda, tak by 

moji poštu dostával jenom Petr Plischke a Jiří Víšek. Je zde jistě množina 
OČ, které také elektronickou korespondenci dostávají a pak množina těch ke 
kterým nepronikne. Jak jinak si vysvětlit, že polovina OČ ČSE nepotřebuje 

peníze na činnost a proto o dotaci ani nepožádala. Takže pro jistotu ještě vše 
posílám jednou kamennou poštou. Také se občas stane, že někdo změní 

adresu aniž by to sekretariátu oznámil a tak se také některá pošta vrací.  
Dosti stěžování, začne informování. 
 

V příloze zasílám zápis z posledního rozšířeného zasedání P ČSE a RK ČSE. 
Sešli jsme se v rozšířeném počtu také proto abychom zavzpomínali, neboť      

7. května 2010 bylo dvacetileté výročí založení ČSE. Někteří z nás byli při 
rozpadu Svazarmu, vzniku STSČ a později ČSE. Zavzpomínali jsme na 
soutěže FAT (festival audiovizuální tvorby) a výstavy HIFIAMA. Za posledních 

20 let se toho také mnoho událo a nechybělo moc k tomu, abychom o vše 
přišli a zůstaly nám jen ty vzpomínky. Uhájili jsme svůj majetek, uhradili 
dluhy, které jsme nezpůsobili, vyhráli soudní spory, které jsme nezačali a 

zbavili se tepelného hospodářství ve Zlatých Horách, které sice bylo zlatým 
dolem, ale ne pro ČSE. Konstatovali jsme, že situace je dnes stabilizovaná, 

daří se nám náš majetek zvelebovat a také zbývají i finanční prostředky na 
činnost našich OČ ČSE a na pořádání společných akcí. "Aby bylo vítání musí 
být nejprve loučení", tak také aby byla dotace musí být nejprve žádost.           

Žádost musí být na tiskopisu ČSE podle manuálu ČSE - ten jsme pro každý 
OČ rozesílali individuálně elektronicky 16. května 2010. Musí obsahovat 

číslo účtu kam se budou peníze zasílat a také důvod na co se má dotace 
použít. Pokud důvod pro letošní čerpání není tak se napíše, že finanční 
prostředky nebudou letos čerpány a zůstanou v organizaci na příští rok.  

Č  



Informace sekretariátu ČSE – květen 2010 Stránka 2 
 

 

Zatím o dotaci požádaly tyto OČ ČSE: 
 

1 HK Klatovy 1. duben 2010 7 200,00 Kč 

2 KE Dobruška 12. duben 2010 5 250,00 Kč 

3 HK Jihlava 30. duben 2010 3 300,00 Kč 

4 HK Žirovnice 30. duben 2010 3 600,00 Kč 

5 HK Štětí 3. květen 2010 4 200,00 Kč 

6 HK Plzeň 12. květen 2010 7 500,00 Kč 

7 PC Plzeň 17. květen 2010 2 400,00 Kč 

8 PC Tachov 17. květen 2010 3 000,00 Kč 

 
P ČSE se toto situací zabývalo a rozhodlo, že konečným termínem pro podání 

žádosti bude 31. červenec 2010. Pokud OČ ČSE do tohoto data o dotaci 
nepožádá, nebude mu již v tomto roce vyplacena. 
 

Další informace se týká akcí ČSE, které se připravují na podzim tohoto roku. 
Nabízíme: 

1) Jednodenní školení v práci s MS Word 2007 

2) Jednodenní školení v práci s MS Excel 2007 
3) Jednodenní školení v práci s MS PowerPoint 2007 

4) Jednodenní školení v práci s MS Outlook 2007 
5) Jednodenní školení v práci s Zoner 12 pro pokročilé 
6) Prezentaci nových MS OFFICE 2010 

7) Prezentaci nové 3D technologie od Panasonic 
 

Jednodenní se myslí ve všech případech sobotní. Akce proběhnou v 
Pelhřimově, program a stravování hradí ČSE, dopravu hradí OČ ČSE (třeba      
z dotace na činnost o kterou požádal). Přesné termíny a konkrétní pozvánky 

budeme předem elektronicky rozesílat.  
 
Poslední informace z dění v Děčíně je grafická. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
S pozdravem 

 
Mgr. Petr Plachý, předseda ČSE   __________________________ 


